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Mimoňský zážitek slibuje zítřejší premiéra
Jste fanouškem filmové série Já, padouch, v které se objevily postavičky žlutých
Mimoňů? Nebo vám jen přijdou tito nekňubové neodolatelně sympatičtí? Pokud jste si
alespoň na jednu otázku odpověděli kladně, neměli byste si nechat ujít zítřejší premiéru
s názvemMimoni, v níž tito dobráci povýšili na hlavní postavy. Mimo jiné se dozvíte,
proč slouží tak velkému padouchovi, jakým Gru bezesporu je. UNIVERSAL PICTURES

PRVNÍ PŮLROK PRVNÍ
PRIMÁTORKY PRAHY
ADRIANA KRNÁČOVÁ SE PUSTILA DO PROBLÉMŮ, KTERÉ ZDĚDILA STRANA 5
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Šeberák
i Lhotka
letos bez
koupání
Přírodní koupaliště. Na Lhotce se bude
dát plavat až příští léto. Areál. Zřejmě
bude zpřístupněn pouze jako park STRANA 3
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Informačně-kon-
taktní centrum
postavilo na čtyřce
novou atrakci.

Při letní procházce po krč-
ském sídlišti můžete narazit
na zajímavou kuriozitu. Infor-
mačně-kontaktní centrum
nejen pro osoby se zdravot-
ním postižením Ružinovská
zde dalo vzniknout nezvyklé-
mu úkazu. Mezi paneláky tu
vyrostla písečná pláž.

„Během dlouholetého pů-
sobení v Krči jsme zjistili, že
tu rodiče s malými dětmi ne-
mají téměř žádnou možnost
vyžití,“ vysvětluje inspiraci
ke zbudovaní pláže sociální
pracovnice a spoluzakladatel-
ka centra Andrea Němejcová.
„Můžeme tím zároveň pomo-
ci k lepší integraci našim

mentálně postiženým klien-
tům. Návštěvníci je zde bu-
dou potkávat a díky tomu je
třeba i snáze pochopí a při-
jmou mezi sebe,“ líčí své po-
hnutky Němejcová.
Pokud bude o pláž přes

léto zájem, plánují ji v Ruži-
novské zbudovávat každý
rok. Nová letní oáza klidu,
kammůžete zajít každý slun-
ný den od deseti do sedmnác-
ti hodin,má již své první příz-
nivce. „Jsem zde velmi spoko-

jený. Už nemusím kvůli pláži
k moři. Moc se těším, až tu
budu trávit čas s kamarády,“
říká klient střediska Luboš.
Do Informačně-kontaktní-

ho centra v Ružinovské do-
cházejí především klienti

s mentálním, případně kom-
binovaným postižením.
V rámci jeho chodu se pak
zdokonalují a udržují si své
pracovní a společenské návy-
ky. V centru se klienti mohou
poradit o svých starostech
nebo se jen zúčastnit výtvar-
ného workshopu.
„Řešíme vlastně stejné pro-

blémy jako v kterékoliv rodi-
ně. Společně se rozhoduje-
me, kam pojedeme na výlet,
kam letos na dovolenou a po-
máháme si v běžných den-
ních situacích,“ vysvětluje
Němejcová. „Pořádáme také
literární středy, při kterých si
čteme dobrodružné knihy,
nebo filmové čtvrtky, kdy si
promítáme filmy. Až teď ale
máme konečně i vlastní
pláž,“ uzavírá Němejcová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nová sídlištní pláž má již své první příznivce. ANDREA NĚMEJCOVÁ ARCHIV

Areál lázní nacházející se v Podolí je
v letních měsících otevřen od 11 dopo-
ledne do půlnoci.

● Za vstupné tu utratíte 80 korun za do-
spělého, 50 za dítě a seniora. Rodinné
vstupné je 160 korun.

● V areálu najdete kromě pláže s několi-
ka bary také tančírnu. Konají se tu pravi-
delně akce, které dokážou přilákat jak
obyvatele Prahy, tak turisty.

● Zdarma zde můžete kromě opalování
vyzkoušet třeba indoboard – náčiní ur-
čené ke cvičení rovnováhy potřebné
pro všechny deskové sporty jako sur-
fing, skateboarding, snowboarding
nebo wakeboarding, moderní provazo-
chodectví po speciálním popruhu nebo
venkovní obří šachy.

● Pro sportovce jsou zde připraveny
beachvolejbalové kurty, nohejbal, osm
hřišť na pétanque, stolní tenis, loďky,
šlapadla nebo dračí loďky.

Nejste fanoušci sídlištních pláží? Navštivte píseček ve Žlutých lázních.

Na krčském sídlišti
vyrostla písečná pláž
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Soumrak koupa-
lišť na čtyřce. Na
Lhotce ani na Šebe-
ráku se letos nevy-
koupete.

Dobrou a špatnou zprávu má
pro fanoušky koupaliště na
Lhotce radnice Prahy 4. Zane-
dbaný areál, který loni koupi-
la za zhruba padesát milionů
korun od slovenského develo-
pera, se pravděpodobně ote-
vře pro návštěvníky už bě-
hem letošní sezony. Špatná
zpráva ale je, že v nádrži ne-
bude letos voda vhodná ke
koupaní.
„Ze zadaného hydro-geolo-

gického posudku vyplynulo,
že pouhé napuštění koupališ-
tě vodou nezaručí čistotu
vody na úrovni, kterou poža-
duje hygienická služba. Proto
bude koupaliště ke koupání

otevřeno až příští rok,“ uvedl
mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.

Nyní podle něj probíhají
jednání o tom, jak areál nejlé-
pe zpřístupnit alespoň jako
park, aby ho mohli naši lidé
využít k rekreačním aktivi-
tám, i když zatím bez mož-

nosti koupání. Radnice podle
Bigase původně předpokláda-
la, že koupaliště na Lhotce
provizorně napustí vodou už
v letošním roce a náročnější
úpravy, například vybudová-
ní nutného zázemí, jako jsou
šatny a občerstvení, pro kom-

pletní provoz budou provede-
ny na podzim tohoto roku.
Náklady odhadla radnice už
před časem na deset milionů
korun.
Do otevření areálu by se

měla stihnout základní úpra-
va a posekání zeleně a zajiště-
ní či demolice objektů, které
jsou v havarijním stavu a kde
donedávna přespávali bezdo-
movci.

Lepší není situace ani na dal-
ším přírodním koupališti na
čtyřce, na Šeberáku. Rybník je
vypuštěný a nedá se v něm
koupat. Podle radnice je za
tím snaha developera, který
původně plánoval na rybníku
postavitmarínu pro jachty, ná-
drž prodat obci nebo Praze za
desítky milionů korun. Medi-
ální zástupce společnosti Ogo-
pogo David Adamec se odmítl
k situaci vyjádřit.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Takhle to na Lhotce vypadalo před čtyřmi lety. ARCHIV

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Lhotka letos otevře.
Ale ne jako koupaliště

inzerce
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Příměstské tábory
mají stále volná
místa.

Prázdniny jsou za rohem
a řada rodičů řeší na poslední
chvíli, jak zajistit zajímavý
program pro svou ratolest.
Řešením jsou příměstské tá-
bory. Ty nabízí tradičně spor-
tovní aktivity, výlety a nově
i netradiční tematiku.

Zájem je v metropoli letos
hlavně o tábory s příběhem.
„Nejmenší děti jistě ocení
herní inspiraci táborů s pří-
běhy oblíbených dětských fil-
mů, jako jsou Madagaskar,
Asterix a Obelix, a seriálu
Simpsonovi,“ zve na příměst-
ské tábory Ivan Čermák
z Hobby centra 4.
Pankrácké centrum nabízí

i další možnosti. Děti se zá-
jmemo přírodovědu či herec-
tví si tu také přijdou na své.

„K velmi populárním patří
i příměstské tábory pro
mladé lezce, kteří se mohou
naučit základům bezpečné-
ho lezení na umělých stě-
nách i v terénu,“ doplňuje
Čermák.
Tak trochu jiné tábory nabí-

zí i organizace Věda nás baví.
Letos uspořádala tematické
příměstské tábory na téma
voda a ty pořádá hned na ně-
kolika pražských školách.
„V rámci celotáborové hry se
děti stanou vědci a společně
budou řešit jednotlivé úkoly
hry. Spolu s bádáním na děti
čekají také s vodou spojené
pohybové aktivity a napří-
klad výlet do hydrobiologic-
kého ústavu,“ zvou na tábor
pořadatelé.
Děti, které mají zájem

o sport, mohou pro změnu
zkusit příměstský tábor ve
Sportovním areálu Na Pražač-
ce, kde se zdokonalí své
schopnosti na in-line brus-
lích, nebo kurzy tenisové ško-

ly Tallent. Dům dětí a mláde-
že Praha 10 zase pořádá pří-
městský tábor, kde si děti vy-
zkouší sportů hned několik.
„Každý den se budeme věno-
vat jinému sportu. Děti si za-
hrají florbal, zatrénují atleti-
ku či si zaplavou v bazénu,“
zve do Strašnic ředitel DDM
Prahy 10 Roman Urbanec.
Sportovně laděné tábory

pořádá i organizace SANG. Ta
myslí i na rodiče, kteří nemo-
hou své děti vozit až na mís-
to, kde se tábor koná. „Stačí,
aby rodiče dítě dovedli na
sběrnémísto u stanicemetra,
a my si ho už převezmeme.
Rodiče nás poznají jednodu-
še, naši instruktoři mají trika
s nápisem Prázdniny v Praze
a v ruce desky se seznamem
dětí, na které čekají,“ popisu-
je, jak tábory fungují, organi-
zátorka Andrea Dostálová.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Nabídka příměstských táborů
je rozmanitá. Děti na nich čeká
zábava, pohyb i vzdělání.

● Hobby centrum 4: V objektu
vršovické vodárny je připrave-
na řada příměstských táborů
pro malé i větší děti. Centrum
ve svém základním sídle na
Pankráci nezapomíná ani na
zvídavé předškoláky, pro kte-
ré připravilo několik táborů se
zábavnou přírodovědou
a také tábory herecké. Více in-
formací o táborech i volných
místech najdete na webu
hobbycentrum4.cz.

● SANG: Sdružení pořádá tábo-
ry v ZŠ Mikulova a ZŠ
Bítovská v Praze 4 a v ZŠ Tráv-
níčkova v Praze 5. Sběrná
místa jsou však po celé Praze.
Konkrétní stanice metra, kde
srazy probíhají a více o infor-
mací o táborech naleznete na
primestske-tabory-praha.cz.

● Věda nás baví: Aktuální
seznam míst a turnusů na tá-
bor pro malé vědce a zvídavé
školáky naleznete na webu
vedanasbavi.cz.

● Dům dětí a mládeže hlavní-
ho města Prahy: Širokou na-
bídku příměstských táborů na-
bízí i město Praha. Více infor-
mací o táborech s vodáckým
výcvikem nebo kurzem v příro-
dovědné stanici naleznete na
ddmpraha.cz/ddm/tabory.

● Inline škola: Výuka základ-
ních technik jízdy na bruslích,
zvládnutí všech stylů brzdění,
nácvik správného zatáčení,
výlety po všech místních
in-line stezkách nabízí Inline
škola. Více informací o termí-
nech na inlineskola.cz.

● Tallent: Sportovně-zábavné
kurzy plné tenisu a zajíma-
vých aktivit pořádá tenisová
škola Tallent. Tábor je vhodný
pro začátečníky i mírně pokro-
čilé tenisty. Více informací na
e-tabory.cz.

● Dům UM: Tábory ve Strašni-
cích, Hostivaři a v Uhříněvsi
pořádá Dům dětí a mládeže
Praha 10. Tábory jsou zaměře-
ny na sport a divadlo. Informa-
ce o volných termínech nalez-
nete na dumum.cz.

Na táboře nemusí být nuda!
Z dětí budou námořníci

Bruslení, věda, herectví i sportovní aktivity

Pokud se děti vody bojí, mohou se stát indiány. DDM PRAHA 4
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Půl roku v primá-
torském křeslemá
za sebou Adriana
Krnáčová.

První žena v dlouhé řadě praž-
ských primátorů se od svého
zvolení do čela hlavního měs-
ta potýkala s řadou problé-
mů, které však vesměs zdědi-
la po předchůdcích. Ani Krná-
čová, jež byla spolu s ostatní-
mi radními zvolena loni
26. listopadu, zatím nevyřeši-
la, co s problematickou prů-
kazkou Opencard, tunelovým
komplexem Blanka nebo
údajně nevýhodným proná-
jmemŠkodova paláce. Jí vede-
ná rada ale musela hasit také

vnitrokoaliční spory a přežila
i hlasování o odvolání.

Důvodem, proč v polovině
dubna opozice požadovala –
neúspěšně – hlasování o odvo-
lání Krnáčové z primátorské
funkce, byl výběr právní kan-
celáře pro spor o nájemné ve
Škodově paláci, kde sídlí
magistrátní úředníci. Na ve-
řejnost se totiž dostala e-mai-
lová komunikacemezi primá-
torkou amajitelempaláce, fir-
mou Copa Retail, na základě
jehož předvýběru si Praha
zvolila právní zastoupení.

Kritiku z opozičních řad si
ale Adriana Krnáčová vyslou-
žila již na samém začátku pů-
sobení v čele hlavního města.
Před hlasováním o nové radě
totiž oproti zažitému zvyku
nevystoupila před zastupitel-

stvem a promluvila teprve po
svém zvolení.
Začátkem roku se také ob-

jevily třenice uvnitř magis-
trátní koalice, kterou na pod-
zim utvořilo vítězné hnutí
ANO se sociální demokracií
a Trojkoalicí. Krnáčové ná-
městek Matěj Stropnický to-

tiž na lednovém jednání za-
stupitelstva nehlasoval pro
koaliční návrh na vypsání
tendru na svoz odpadu. Mno-
ho času už věnovali radní i si-
tuaci kolem karty Opencard,
ale také bez jasného výsled-
ku. Od února mají Pražané
k průkazce sloužící nejčastěji

jako tramvajenka alternati-
vu, když DPP začal po letech
opět vydávat papírové kupo-
ny na MHD. Vedení Prahy
také splnilo svůj povolební
slib a rozhodlo, že od 1. čer-
vence zlevní roční jízdné.
Asi největší pozornost bě-

hem svého působení v čele
magistrátu vyvolala primátor-
ka Krnáčová kroky kolem tu-
nelového komplexu Blanka.
Poté, co kvůli kabelůmpoško-
zeným vodou padl březnový
termín jeho otevření, se Krná-
čová ostře pustila do firem,
které tunel stavěly. Dodavate-
le dokonce označila za „debi-
ly“, situace se ale nakonec
uklidnila a společně podepsa-
li memorandum, podle ně-
hož by tunel mohl být v pro-
vozu letos v září. ROW, ČTK
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inzerce

Primátorka Adriana Krnáčová MAFRA

www.zoozlin.eu

DOTEK
REJNOKA

V ZOO ZLIN

Video rejnoci

Blanka, Opencard a právníci.
První půlrok primátorky
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V Braníku budemi-
nifestival BOKEM.

„Bylo to krásný a bylo toho
dost“, zní heslo festivalu, kte-
rý mísí různé žánry. 30. čer-

vna se uskuteční první roč-
ník minifestivalu BOKEM.
Akce pořádaná Bohemistic-
kým klubem ve spolupráci se
studenty Katedry filmových
studií a Zemským akciovým
pivovarem, v jehož objektu
Dominikánského dvora se
uskuteční, láká na autorská

čtení, divadla, koncerty, pro-
mítání filmů a videí studentů
a promítání fotografií ze se-
mináře Divná místa, na kte-
rém celý nápad uspořádat
tuto akci vznikl.
„Seminář byl vlastně mezi-

oborovým tematickým kur-
zem vycházek po pražské pe-

riferii. Jedna z procházek kon-
čila právě v Dominikánském
dvoře, kde nám nabídli, aby-
chom v jeho prostoru udělali
nějakou akci,“ popisuje
vznik Tereza Kuglerová, jed-
na z pořadatelek.
Původně chtěli studenti

uspořádat pouze promítání
fotografií, nakonec je z toho
malý festival. „Jedná se o prv-
ní akci většího formátu, kte-
rou pořádáme. Chtěli jsme
uzavřít první rok fungování

spolku a současně přivítat let-
ní volno větší akcí někde ven-
ku,“ říká Kuglerová.
Podle ní má jít spíš o za-

hradní slavnost. „Naše obvyk-
lé tematické večery jsou spíše
akademického ražení, zamě-
řené na náš obor studia,
u této akce jsme se naopak
snažili o co největší prováza-
nost s dalšími katedrami i fa-
kultami a menší odbornost,“
shrnují pořadatelé. Nezastí-
rá, že program dávali dohro-
mady spíš intuitivně. „Dávali
jsmeho dohromady podle ná-
padů všech organizátorů, dba-
li jsme na žánrovou pestrost
a vyváženost.
Střídají se tak divadelní

hry, autorská čtení, promítá-
ní a celé pásmo končí koncer-
tem,“ láká Kuglerová. Vstup-
né nemělo být původně žád-
né, nakonec je 50 korun. „Jak
začal program nabývat na
síle, začal nabývat i rozpočet
festivalu, a tak jsme museli
přistoupit k tomuto řešení,“
uzavírá pořadatelka.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Dominikánský dvůr WIKI

Konec semestru chce oslavit

inzerce



telefax 049 99 71 3 03 34
info@churpfalzpark.de
www.churpfalzpark.de
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Vydejte se v létě na

vyhlášené výstavy,

poradíme, kde to bude

žít. Propařit noc pak

můžete přímo s umělci

v jejich městech.

Zkusili jsme si pilotovat

dopravní letadlo. Hořel

nám motor, tak jsme

je raději poslali k zemi.

Jak byste to udělali vy?

Umělecké léto

tvrdé přistání

michaela
maUrerová
oblíbená herečka s

e po životních

eskapádách vrátila
do divadla

a nyní ji po sedmi l
etech diváci opět

Uvidí v seriálové U
lici. nejvíc ze všeho

by ale chtěla mít v
lastní talkshow.



Darováním krevní plasmy
můžete zachránit život!

Akce 4+1

Darujte krevní p
lasmu nově

už ve dvou obchodních centrech v Praze

Ve dnech 1. července až 31. srpna 2015 se opět můžete zúčastnit
akce 4+1, do které se již před dvěma lety úspěšně zapojilo téměř
2 000 našich dárců.

Nyní se můžete zaregistrovat a darovat krevní plasmu jak
v dárcovském centru na Chodově, které úspěšně funguje již 6 let,
tak i na ČernémMostě, které bylo nově otevřeno letos v dubnu.

Pokud tedy 1. července až 31. srpna absolvujete čtyři úspěšná
darování krevní plasmy, obdržíte od nás při pátém úspěšném
odběru v průběhu září pětilitrový soudek Budějovického
Budvaru se sklenicí utopenců z Kosteleckých uzenin.

Věříme, že Vás nebo Vaše blízké odměna ke konci léta potěší.

Darovat plasmumůže každý dospělý zdravý člověk do 60 let!

M
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz
Obchodní centrum | Černý Most - galerie
Telefon: 2 33 33 66 66 | dccm@dccm.cz

Dárcovské centrum Chodov

www.dcch.cz
Obchodní centrum | Chodov - střecha
Telefon: 27 207 55 55 | dcch@dcch.cz

... a při odběru obdržíte
náhradu až 400Kč!


